



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดข้อมูลการคำนวณราคากลางไว้ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๑,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (เครื่องกรองน้ำประปา) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๓๕๕,๔๓๓.๔๑ บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบสามบาทสี่สิบบัดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จำนงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๑,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (เครื่องกรองน้ำประปา) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๓๕๕,๔๓๓.๔๑ บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน

ปริมาณ รายละเอียดตามแบบ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 5 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	268,649.00	1.3091	351,688.41	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,500.00	1.07	3,745.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			355,433.41	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			355,433.41	
(ตัวอักษร) สามแสนห้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน

ปริมาณ รายละเอียดตามแบบ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 5 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ถังตกตะกอน ขนาด 1.9 x 4.50 เมตร	1.00	ถัง	110,000.00	110,000	-	0.00	110,000.00	
2	ถังกรองเหล็ก ขนาด 1.15 เมตร พร้อมทรายกรอง	1.00	ถัง	60,000.00	60,000	-	0.00	60,000.00	
3	ปั๊มเคมีจ่ายสารส้ม	1.00	เครื่อง	7,000.00	7,000	-	0.00	7,000.00	
4	ปั๊มเคมีจ่ายคลอรีน	1.00	เครื่อง	7,000.00	7,000	-	0.00	7,000.00	
5	ปั๊มหอยโข่งขนาด 3 Hp	1.00	เครื่อง	12,000.00	12,000	-	0.00	12,000.00	
6	ตู้ควบคุมปั๊มเคมี	1.00	ตู้	6,000.00	6,000	-	0.00	6,000.00	
7	ตู้ควบคุมปั๊มหอยโข่ง	1.00	ตู้	8,500.00	8,500	-	0.00	8,500.00	
8	ถัง PE เก็บน้ำ ขนาด 2,000 ลิตร	2.00	ใบ	6,000.00	12,000	-	0.00	12,000.00	
9	ถังเคมีขนาด 100 ลิตร	2.00	ใบ	1,500.00	3,000	-	0.00	3,000.00	
10	งานเดินระบบท่อน้ำ	1.00	งาน	6,000.00	6,000	-	0.00	6,000.00	
11	งานเดินระบบไฟฟ้า	1.00	งาน	9,000.00	9,000	-	0.00	9,000.00	
12	สารส้มผงใส ขนาดบรรจุ 30 กก./กระสอบ	5.00	กระสอบ	400.000	2,000.00	-	0.00	2,000.00	
13	คลอรีน 75% ขนาดบรรจุ 40 กก/ถัง	1.00	ถัง	4,000.000	4,000.00	-	0.00	4,000.00	
14	งานติดตั้งประกอบระบบ	1.00	งาน	15,000.00	15,000	-	0.00	15,000.00	
15	งานคอนกรีต	3.00	ลบ.ม.	1,902.000	5,706.00	327.00	981.00	6,687.00	
16	ไวร์เมช Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 # ม.	14.00	ตร.ม.	28.000	392.00	5.00	70.00	462.00	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

268,649.00

(ตัวอักษร)

สองแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทถ้วน